
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES511 Barcelona EGARSAT MCSS
Nº 276 Sant Cugat del Vallès

Valor estimado del contrato 272.980 EUR.
Importe 75.201,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.150 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/LIC/0055 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 10:13 horas.

Servicios de mantenimiento de las instalaciones y equipos de Radiodiagnóstico médico y ecografía de los
Centros Asistenciales de EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al
permitir que cualquier empresa interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta
más ventajosa.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4cBSxok6LT7I8aL3PRS10Q%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4cBSxok6LT7I8aL3PRS10Q%3D%3D
http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D


Lugar

EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

PW-S-4047: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2024 a las 09:30 horas
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Recepción de Ofertas

EGARSAT MCSS Nº 276

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Contacto

Gemma Frías Carné
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia de EGARSAT

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Proveedor de Pliegos

Gerencia de EGARSAT

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Teléfono 935829600
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2024



Valor estimado del contrato 175.560 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.279 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.900 EUR.
Clasificación CPV

50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
aparatos médicos y quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de las instalaciones y equipos de Radiodiagnóstico médico
y ecografía de los Centros Asistenciales de EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276.

Descripción del procedimiento
Servicios de mantenimiento de las instalaciones y equipos de Radiodiagnóstico médico y ecografía de los Centros Asistenciales
de EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276.
Valor estimado del contrato 272.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.201,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.150 EUR.

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: Este contrato será susceptible de ser prorrogado por 3 anualidades sucesivas, facultativas para EGARSAT y
obligatorias para el adjudicatario, según lo dispuesto en los Pliegos.
Opciones: Este contrato será susceptible de ser prorrogado por 3 anualidades sucesivas, facultativas para EGARSAT y
obligatorias para el adjudicatario, según lo dispuesto en los Pliegos.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Servicios de mantenimiento de las instalaciones y equipos de Radiodiagnóstico médico y ecografía
de los Centros Asistenciales de EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276_Lote 1:
Equipos Radiología Convencional y Ecografía.

Descripción del lote Servicios de mantenimiento de las instalaciones y equipos de Radiodiagnóstico médico y ecografía de los
Centros Asistenciales de EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276_Lote 1: Equipos Radiología
Convencional y Ecografía.



Valor estimado del contrato 97.420 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.922,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.250 EUR.
Clasificación CPV

50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
aparatos médicos y quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo Nº 2 - Modelo de proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Anexo Nº 3 - Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica valorable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Lote 2: Servicios de mantenimiento de las instalaciones y equipos de Radiodiagnóstico médico y ecografía
de los Centros Asistenciales de EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276_Lote 2:
Equipos Procesadores de Imagen Radiodiagnóstica.

Descripción del lote Servicios de mantenimiento de las instalaciones y equipos de Radiodiagnóstico médico y ecografía de los
Centros Asistenciales de EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276_Lote 2: Equipos Procesadores de
Imagen Radiodiagnóstica.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo Nº 2 - Modelo de proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Anexo Nº 3 - Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 



Dirección Postal

: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica valorable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según lo dispuesto en el Pliego.
No prohibición para contratar - Según lo dispuesto en el Pliego.
No estar incurso en incompatibilidades - Según lo dispuesto en el Pliego.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según lo dispuesto en el Pliego.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según lo dispuesto en el Pliego.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Según lo dispuesto en el Pliego.

Motivos de exclusión

Insolvencia - Según lo dispuesto en el Pliego.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo dispuesto en el Pliego.
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Según lo dispuesto en el
Pliego.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo dispuesto en el Pliego.

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EGARSAT MCSS Nº 276
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España
ES300

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013875288 |  2024-000824560 | Tue, 30 Jul 2024 10:13:32:887 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64601955452826949833965821996451522511 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

